
 
CITTA’ DI MANFREDONIA  

(Provincia di Foggia  )  

Assessorato ai  Lavori Pubblici e Servizi Urbani 
Settore “6” – Lavori Pubblici – Manutenzione 

________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

Oggetto:  ESTENSIONE  DEL CONTRATTO REP. N. 7154  DEL 30/09/2008 PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI RISCALDAMENTO 

ALLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE. -  Liquidazione rata di acconto periodo agosto  

– settembre 2014. 

 

I L   D I R I G E N T E 
 

Su proposta del Capo Servizio Impianti, ing. Giuseppe di Tullo 

 

Premesso che: 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 274 del 20/09/2011 si stabiliva di accogliere la proposta di 

estensione della gestione integrata del servizio energia al “Servizio di pubblica illuminazione 

comunale comprese le attività di messa in sicurezza e riqualificazione tecnologica finalizzata al 

conseguimento del risparmio energetico ai sensi del D.Lgs 115/2008” formulata da Cofely Italia 

S.p.A. con nota prot. n. 11947 del 6.04.2011; 

 con lo stesso atto deliberativo si demandava al  Dirigente del 6° Settore l’adozione degli atti 

consequenziali per l’attuazione del provvedimento; 

 con determinazione dirigenziale n. 1841 del 28/12/2011 venivano approvati  gli atti progettuali 

relativi alla predetta gestione integrata del servizio energia, per un importo di €. 1.350.000,00 

annui per il servizio di pubblica illuminazione ed €. 460.000,00 per il servizio di energia termica, 

quest’ultimo relativamente al periodo di proroga del contratto energia termica in essere; 

 con lo stesso atto dirigenziale veniva prorogato all’A.T.I. COFELY ITALIA S.p.A. – CONSCOOP, la 

gestione integrata del servizio energia, comprendenti gli impianti termici e quelli di pubblica 

illuminazione di proprietà del Comune, fino al 14/01/2022, agli stessi patti e condizioni del 

contratto in essere  n. 7154 del 30/09/2008 per quanto riguardo gli impianti termici e alle 

condizioni di cui agli atti progettuali sopra richiamati per quanto riguarda gli impianti di pubblica 

illuminazione; 

 in data 23/01/2012 rep. n. 8607 veniva sottoscritto il contratto d’appalto relativo all’integrazione 

del servizio come sopra definito; 

 in data 02/04/2012 veniva sottoscritto il verbale consegna lavori; 

 

Dato atto che l’art. 34 del capitolato d’oneri allegato al contratto d’appalto prevede, per il servizio di 

pubblica illuminazione, il pagamento del corrispettivo in cinque rate di acconto bimestrali posticipate 

scadenti al 30 di ciascun bimestre, ognuna di importo pari ad un sesto del valore del canone annuo, a cui si 

aggiunge la rata finale  a saldo, comprensiva del relativo conguaglio; 

 

Considerato che 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE n. 1541 del 2/12/2014         



 
CITTA’ DI MANFREDONIA  

(Provincia di Foggia  )  

Assessorato ai  Lavori Pubblici e Servizi Urbani 
Settore “6” – Lavori Pubblici – Manutenzione 

________________________________________________________________________________________________ 

 per mero errore, sono stati volturati alla COFELY S.p.A. i misuratori di energia elettrica relativi ai tre 

impianti di pubblica illuminazione esistente lungo la tangenziale SS.89 di Manfredonia in 

corrispondenza degli svincoli per il centro cittadino; 

 tali impianti non possono essere consegnati alla società COFELY per la gestione e manutenzione in 

quanto tale servizio è già svolto dall’ANAS; 

 pertanto è necessario rivolturare i misurati al comune di Manfredonia; 

 nelle more di tale volturazione, con nota n.37970  del 12/11/2014, la COFELY S.p.A. comunicava i 

relativi consumi fino al 31/03/2014, che ammontano ad €. 70.076,36 compreso IVA 

 Ritenuto pertanto dover rimborsare la somma di €. 70.076,36 alla COFELY S.p.A. per i consumi dei 

contatori istallati lungo la tangenziale SS.89 di Manfredonia in corrispondenza degli svincoli per il 

centro cittadino; 

 

Vista le sottoelencate fatture trasmesse dalla COFELY ITALIA S.p.A. relative al periodo di gestione 

agosto - settembre 2014 e ai suddetti consumi: 

 

Fattura n. Data fattura Prot. com.le Data prot. Imponibile  Iva 22% Importo 

fattura 

13025677 18/09/2014 31006 25/09/2014 183.333,34 40.333,33 223.666,67 

13033800 18/11/2014 39145 20/11/2014 57.439,64 12.636,72 70.076,36 

 

     Accertata la regolarità contributiva dell'Impresa in parola; 
 
Visto il vigente regolamento di Contabilità 
Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n° 267 del 18 Agosto 2000 

Visto il “Regolamento per la disciplina delle  attribuzioni dirigenziali” approvato con deliberazione di 

Giunta comunale n. 124 del 6.03.2008 e successive modifiche; 

COPERTURA FINANZIARIA 

Gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono finanziati con fondi del bilancio comunale  e trovano 
copertura sui capitoli 4250 “Spese per pubblica illuminazione”  del bilancio per  l’E.F. 2014; 
 

DETERMINA 
 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

1. di liquidare, per il servizio di pubblica illuminazione svolto nel periodo compreso tra il 01/08/2014 ed il 

31/9/2014 di cui al contratto citato in premessa e per la fornitura di energia elettrica dei contatori 

istallati lungo la tangenziale SS.89 di Manfredonia in corrispondenza degli svincoli per il centro 

cittadino, a favore della COFELY ITALIA S.p.A di Roma la somma complessiva di €. 293.743,03; 

  

2. di dare atto  che la spesa complessiva di € 293.743,03 trova copertura al capitolo 4250 “Spese per 

pubblica illuminazione” del bilancio per l’E.F. 2014; 
 



 
CITTA’ DI MANFREDONIA  

(Provincia di Foggia  )  

Assessorato ai  Lavori Pubblici e Servizi Urbani 
Settore “6” – Lavori Pubblici – Manutenzione 

________________________________________________________________________________________________ 

3. di pubblicare i dati di cui all’art. 23 e seguenti del D.Lgs. n. 33/2013 nell’apposito link presente nella 

homepage del sito internet istituzionale; 

 
R I C H I E D E 

 
l’emissione del mandato di pagamento di €. 293.743,03 in favore della COFELY ITALIA S.p.A di Roma  per il 
servizio svolto dal 01/08/2014 al 31/09/2014 e per la fornitura di energia elettrica dei contatori istallati 
lungo la tangenziale SS.89 di Manfredonia in corrispondenza degli svincoli per il centro cittadino, con 
accredito sul conto corrente dedicato riportato in fattura. 
  

IL DIRIGENTE  
(ing. Giovanni Spagnuolo) 

 


